
 

 

 
obecně prospěšná společnost pro výzkum a osvětu v oborech životního prostředí 
ENKI, o.p.s. – zkušební laboratoř 
Dukelská 145, Třeboň 37901 

 
 
 

Zkušební laboratoř č. L 1612 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025 
Strana 1(celkem 3) z protokolu č. 

 
 

   

      

Zadavatel: Mařížský park, z. s., Petra Bezruče 323, 378 81 Slavonice 

Vyřizuje:  Ing. Šulcová Jana, tel.: +420 384 706 120, email: sulcova@enki.cz 

 

PROTOKOL O VYŠETŘENÍ VZORKU č. 08V2016 

Místo odběru: voda z Mařížského potoka 

Typ vzorku: povrchová voda 

Odběr provedl: Doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc.  

Datum odběru: 28. 3.2016  

Datum přijetí vzorku: 29. 3.2016 

Datum provedení zkoušky: 29. 3. – 25. 5. 2016 

Datum vystavení protokolu: 31. 5.2016 

 

Pořadové číslo 
Evidenční číslo 

vzorku 

Datum 

odběru 
Popis vzorku 

1 970 28.3.2016 Povrchová voda 



 

 

 
obecně prospěšná společnost pro výzkum a osvětu v oborech životního prostředí 
ENKI, o.p.s. – zkušební laboratoř 
Dukelská 145, Třeboň 37901 

 
 
 

Zkušební laboratoř č. L 1612 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025 
Strana 2(celkem 3) z protokolu č. 

 
 

VÝSLEDKY ZKOUŠEK A IDENTIFIKACE POUŽITÝCH METOD 

Evidenční číslo 

vzorku/parametr 

970 
Rozšířená nejistota 

Identifikace pracovního 

postupu 
výsledek 

Konduktivita** 

(S/cm) 
152,3 5% ČSN EN 27 888 

pH ** 3,75 5% ČSN 83 0520/9, ČSN 83 0530/4 

CHSKCr 
** (mg/l) 19,00 20% ČSN ISO 15705 

Cl ** (mg/l) 7,87 5% ČSN EN ISO 15 682 

NNH 4  (mg/l) 0,029 5% SOP 08 (ČSN EN ISO 11732) 



4NH  (mg/l) 0,037 5% SOP 08 (ČSN EN ISO 11732) 

NNO 2
** (mg/l) 0,008 15% ČSN EN ISO 13 395 



2NO   
**  (mg/l) 0,026 5% ČSN EN ISO 13 395 

NNO 3 (mg/l) 2,499 5% 
SOP 09 (ČSN EN ISO13395, ČSN 

EN ISO 11905-1) 



3NO  (mg/l) 11,062 5% 
SOP 09 (ČSN EN ISO13395, ČSN 

EN ISO 11905-1) 

TN (mg/l) 3,247 12% 
SOP 09 (ČSN EN ISO13395, ČSN 

EN ISO 11905-1) 

PPO 4  (mg/l) <0,001 14% 
SOP 10 (ČSN EN ISO 15681-1, 

ČSN EN ISO 6878) 

3

4PO (mg/l) <0,001 14% 
SOP 10 (ČSN EN ISO 15681-1, 
ČSN EN ISO 6878) 

TP  (mg/l) 0,099 15% 
SOP 10 (ČSN EN ISO 15681-1, 

ČSN EN ISO 6878) 

 

Uvedená rozšířená nejistota je součinem standardní nejistoty měření a koeficientu rozšíření k=2, což pro 

normální rozdělení odpovídá pravděpodobnosti pokrytí asi 95%. 

Rozšířená nejistota nezahrnuje nejistotu vzorkování. 

V případě odběru vzorků vody pracovníkem laboratoře, je vzorkování provedeno akreditovaným způsobem dle 

SOP 04. 

Na vzorkování provedené zákazníkem se akreditace nevztahuje. 

Výsledky zkoušek s kódem „*“ byly získány subdodávkou od akreditované laboratoře. 

Výsledky zkoušek s kódem „**“ nejsou akreditovány – na výsledky se nevztahuje akreditace ČIA. 

Tento protokol nesmí být reprodukován bez písemného souhlasu laboratoře ENKI, o.p.s. Třeboň jinak než celý. 

Výsledky se týkají pouze předmětu zkoušky a nenahrazují jiné dokumenty (např. správního charakteru).  



 

 

 
obecně prospěšná společnost pro výzkum a osvětu v oborech životního prostředí 
ENKI, o.p.s. – zkušební laboratoř 
Dukelská 145, Třeboň 37901 

 
 
 

Zkušební laboratoř č. L 1612 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025 
Strana 3(celkem 3) z protokolu č. 

 
 
„N“ aktualizovaná norma. 

 

 

 

Vedoucí laboratoře:  Ing. Jana Šulcová    otisk razítka 



 

 

 
obecně prospěšná společnost pro výzkum a osvětu v oborech životního prostředí  
ENKI, o.p.s. – zkušební laboratoř 
Dukelská 145, Třeboň 37901 

 
 
 

Zkušební laboratoř č. L 1612 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025 
Strana 1(celkem 3) z protokolu č.09V2016 

 

Vzor č.22/5/2014 

 

      

Zadavatel: Mařížský park, z. s., Petra Bezruče 323, 378 81 Slavonice 

Vyřizuje:  Ing. Šulcová Jana, tel.: +420 384 706 120, email: sulcova@enki.cz 

 

PROTOKOL O VYŠETŘENÍ VZORKU č. 09V2016 

Místo odběru: Maříž – Horní rybník a rybník ve vsi 

Typ vzorku: povrchová voda 

Odběr provedl: Doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc.  

Datum odběru: 18. 6. 2016  

Datum přijetí vzorku: 22. 6. 2016 

Datum provedení zkoušky: 22.- 28. 6.2016 

Datum vystavení protokolu:14.7.2016 

 

Pořadové číslo 
Evidenční číslo 

vzorku 

Datum 

odběru 
Popis vzorku 

1 1094 18. 6. 2016 Maříž- Horní rybník 

2 1095 18. 6. 2016 Maříž – rybník ve vsi 



 

 

 
obecně prospěšná společnost pro výzkum a osvětu v oborech životního prostředí  
ENKI, o.p.s. – zkušební laboratoř 
Dukelská 145, Třeboň 37901 

 
 
 

Zkušební laboratoř č. L 1612 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025 
Strana 2(celkem 3) z protokolu č.09V2016 

 

Vzor č.22/5/2014 

VÝSLEDKY ZKOUŠEK A IDENTIFIKACE POUŽITÝCH METOD 

Evidenční číslo 

vzorku/parametr 

1094 1095 Rozšířená 

nejistota 

Identifikace pracovního 

postupu 
výsledek výsledek 

Konduktivita** 

(S/cm) 
156,0 152,3 5% ČSN EN 27 888 

pH ** 6,23 6,36 5% ČSN 83 0520/9, ČSN 83 0530/4 

CHSKCr 
** (mg/l) 44,0 39,0 20% ČSN ISO 15705 

KNK4,5
** (mmol/kg)  0,62 0,75 10% ČSN EN ISO9963-1  

Cl ** (mg/l) 7,4 7,21 5% ČSN EN ISO 15 682 

NNH 4  (mg/l) 0,314 
0,336 

5% SOP 08 (ČSN EN ISO 11732) 



4NH  (mg/l) 0,404 0,433 5% SOP 08 (ČSN EN ISO 11732) 

NNO 2
** (mg/l) 0,008 0,017 15% ČSN EN ISO 13 395 



2NO   
**  (mg/l) 0,026 0,056 5% ČSN EN ISO 13 395 

NNO 3 (mg/l) 0,14 0,304 5% 
SOP 09 (ČSN EN ISO13395, ČSN 

EN ISO 11905-1) 



3NO  (mg/l) 0,620 1,346 5% 
SOP 09 (ČSN EN ISO13395, ČSN 

EN ISO 11905-1) 

TN (mg/l) 1,631 1,678 12% 
SOP 09 (ČSN EN ISO13395, ČSN 
EN ISO 11905-1) 

PPO 4  (mg/l) 0,057 0,037 14% 
SOP 10 (ČSN EN ISO 15681-1, 

ČSN EN ISO 6878) 

3

4PO (mg/l) 0,175 0,113 14% 
SOP 10 (ČSN EN ISO 15681-1, 

ČSN EN ISO 6878) 

TP  (mg/l) 0,104 0,106 15% 
SOP 10 (ČSN EN ISO 15681-1, 

ČSN EN ISO 6878) 

 

Uvedená rozšířená nejistota je součinem standardní nejistoty měření a koeficientu rozšíření k=2, což pro 

normální rozdělení odpovídá pravděpodobnosti pokrytí asi 95%. 

Rozšířená nejistota nezahrnuje nejistotu vzorkování. 

V případě odběru vzorků vody pracovníkem laboratoře, je vzorkování provedeno akreditovaným způsobem dle 

SOP 04. 

Na vzorkování provedené zákazníkem se akreditace nevztahuje. 

Výsledky zkoušek s kódem „*“ byly získány subdodávkou od akreditované laboratoře. 

Výsledky zkoušek s kódem „**“ nejsou akreditovány – na výsledky se nevztahuje akreditace ČIA. 

Tento protokol nesmí být reprodukován bez písemného souhlasu laboratoře ENKI, o.p.s. Třeboň jinak než celý. 

Výsledky se týkají pouze předmětu zkoušky a nenahrazují jiné dokumenty (např. správního charakteru).  



 

 

 
obecně prospěšná společnost pro výzkum a osvětu v oborech životního prostředí  
ENKI, o.p.s. – zkušební laboratoř 
Dukelská 145, Třeboň 37901 

 
 
 

Zkušební laboratoř č. L 1612 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025 
Strana 3(celkem 3) z protokolu č.09V2016 

 

Vzor č.22/5/2014 

„N“ aktualizovaná norma. 

 

 

 

Vedoucí laboratoře:  Ing. Jana Šulcová    otisk razítka 



 

 

 
obecně prospěšná společnost pro výzkum a osvětu v oborech životního prostředí  
ENKI, o.p.s. – zkušební laboratoř 
Dukelská 145, Třeboň 37901 

 
 
 

Zkušební laboratoř č. L 1612 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025 
Strana 4(celkem 3) z protokolu č.10V2016 

 

Vzor č.22/5/2014 

 

      

Zadavatel: Mařížský park, z. s., Petra Bezruče 323, 378 81 Slavonice 

Vyřizuje:  Ing. Šulcová Jana, tel.: +420 384 706 120, email: sulcova@enki.cz 

 

PROTOKOL O VYŠETŘENÍ VZORKU č. 10V2016 

Místo odběru: Maříž 

Typ vzorku: povrchová voda 

Odběr provedl: Doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc.  

Datum odběru: 6. 8. 2016  

Datum přijetí vzorku: 8. 8. 2016 

Datum provedení zkoušky: 8. 8. - 28. 8. 2016 

Datum vystavení protokolu: 30. 9. 2016 

 

Pořadové číslo 
Evidenční číslo 

vzorku 

Datum 

odběru 
Popis vzorku 

1 1149 6. 8. 2016 vtok u Pepina 

2 1150 6. 8. 2016 výtok rybník 

3 1151 6. 8. 2016 výpusť Horní rybník 



 

 

 
obecně prospěšná společnost pro výzkum a osvětu v oborech životního prostředí  
ENKI, o.p.s. – zkušební laboratoř 
Dukelská 145, Třeboň 37901 

 
 
 

Zkušební laboratoř č. L 1612 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025 
Strana 1(celkem 3) z protokolu č.10V2016 

 

Vzor č.22/5/2014 

VÝSLEDKY ZKOUŠEK A IDENTIFIKACE POUŽITÝCH METOD 

Evidenční číslo 

vzorku/parametr 

1149 1150 1151 Rozšířená 

nejistota 

Identifikace pracovního 

postupu 
výsledek výsledek výsledek 

Konduktivita** 

(S/cm) 
241,5 229,9 145,3 5% ČSN EN 27 888 

pH ** 6,67 6,77 6,56 5% 
ČSN 83 0520/9, ČSN 83 
0530/4 

CHSKCr 
** (mg/l) 53 45 51 20% ČSN ISO 15705 

KNK4,5
** (mmol/kg)  1,47 1,53 0,81 10% ČSN EN ISO9963-1  

2

4SO  ** (mg/l) 21,09 12,41 16,89 20% ČSN ISO 22743 

Cl ** (mg/l) 12,76 12,86 5,93 5% ČSN EN ISO 15 682 

NNH 4  (mg/l) 4,804 1,488 <0,001 5% SOP 08 (ČSN EN ISO 11732) 



4NH  (mg/l) 6,187 1,916 <0,001 5% SOP 08 (ČSN EN ISO 11732) 

NNO 2
** (mg/l) 0,012 0,081 0,004 15% ČSN EN ISO 13 395 



2NO   
**  (mg/l) 0,039 0,266 0,013 5% ČSN EN ISO 13 395 

NNO 3 (mg/l) <0,001 0,710 <0,001 5% 
SOP 09 (ČSN EN ISO13395, 

ČSN EN ISO 11905-1) 



3NO  (mg/l) <0,001 3,143 <0,001 5% 
SOP 09 (ČSN EN ISO13395, 
ČSN EN ISO 11905-1) 

TN (mg/l) 5,899 2,978 1,014 12% 
SOP 09 (ČSN EN ISO13395, 

ČSN EN ISO 11905-1) 

PPO 4  (mg/l) 0,425 0,066 0,018 14% 
SOP 10 (ČSN EN ISO 15681-

1, ČSN EN ISO 6878) 

3

4PO (mg/l) 1,303 0,202 0,055 14% 
SOP 10 (ČSN EN ISO 15681-

1, ČSN EN ISO 6878) 

TP  (mg/l) 0,629 0,321 0,193 15% 
SOP 10 (ČSN EN ISO 15681-

1, ČSN EN ISO 6878) 

 

Uvedená rozšířená nejistota je součinem standardní nejistoty měření a koeficientu rozšíření k=2, což pro 

normální rozdělení odpovídá pravděpodobnosti pokrytí asi 95%. 

Rozšířená nejistota nezahrnuje nejistotu vzorkování. 

V případě odběru vzorků vody pracovníkem laboratoře, je vzorkování provedeno akreditovaným způsobem dle 

SOP 04. 

Na vzorkování provedené zákazníkem se akreditace nevztahuje. 

Výsledky zkoušek s kódem „*“ byly získány subdodávkou od akreditované laboratoře. 

Výsledky zkoušek s kódem „**“ nejsou akreditovány – na výsledky se nevztahuje akreditace ČIA. 



 

 

 
obecně prospěšná společnost pro výzkum a osvětu v oborech životního prostředí  
ENKI, o.p.s. – zkušební laboratoř 
Dukelská 145, Třeboň 37901 

 
 
 

Zkušební laboratoř č. L 1612 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025 
Strana 2(celkem 3) z protokolu č.10V2016 

 

Vzor č.22/5/2014 

Tento protokol nesmí být reprodukován bez písemného souhlasu laboratoře ENKI, o.p.s. Třeboň jinak než celý. 

Výsledky se týkají pouze předmětu zkoušky a nenahrazují jiné dokumenty (např. správního charakteru).  

„N“ aktualizovaná norma. 

 

 

 

Vedoucí laboratoře:  Ing. Jana Šulcová    otisk razítka 



 

 



 

 

 


